

Volikogu istung 24.08.2021

Üritus pidi olema nädal varem, kuid siis lükati see edasi järgneva põhjendusega:

Lugupeetud volikogu liikmed,

Kuigi augustikuu kolmas teisipäev on 17.august, siis olles läbi rääkinud ja kokku leppinud vallavanemaga ning arvesse võtnud Põhja piirkonna üldplaneeringuga seotut, kutsun augustikuu volikogu kokku neljandal teisipäeval ehk 24.augustil 2021 algusega kell 17.30.

Volikogu päevakord saadetakse ja materjalid laaditakse VOLIS-esse üles tavapärasel ajal enne volikogu.

Head tervist ja kohtume 24.augustil Rae kultuurimajas!

Nagu näha – kohtumine Rae kultuurikeskuses. Aga võta näpust! Kui juba istungi kutse saadeti, siis oli sellega kaasas järgmine teade:

Tere

Võttes arvesse jällegi tõusuteel olevaid koroonaviirusesse nakatumise näitajaid ning soovides anda omapoolne panus füüsilise kokkupuutumise vähendamiseks, ei pea mõistlikuks Rae vallavolikogu 24.augusti 2021 istungi korraldamist füüsilise kogunemisenä kultuurimajas.

Seetõttu kasutan Rae valla põhimääruse § 21 prim sätestatud võimalust ning kutsun kokku Rae vallavolikogu 24.augusti 2021 istungi e-istungina Teamsis (link sama kirja lõpus, valides Jätka selles brauseris pole eraldi kontot vajalik luua Windowsil).

Eelnõudega on võimalik tutvuda aadressil www.volis.ee. Kindlasti istungi alguses sisse logida ka [volis.ee keskkonda](http://www.volis.ee).

Soovi korral on siiski võimalik tulla füüsiliselt kohale Rae kultuurikeskuse suurde saali.

Selle tõblemise kohta on 2 mõtet:

1. Vallavalitsus ei suutnud vaide vastust lihtsalt õigeaegselt valmis saada.
2. Interneti kaudu istungi korraldamise osa nii palju kommentaariks, et viidatakse viiruse tõusule (mida meedias toodud arvud ei kinnita), teisalt sama mees kutsus külma kõhuga eelmise aasta 26.03 kokku sisutu päevakorraga volikogu istungi juba väljakuulutatud eriolukorra (12.03) tingimustes. Ja seda vaatamata meie soovitusetele, seda mitte teha. Saa sa siis aru, mis selles peakeses toimub!

Istungist endast.

Algas ikka asi vabamikrofoniga. Esimesena kõneles vallavanem ja rääkis seisust koroonarindel. Vallas pidavat olema ca 30 nakatunut päevas ja neist 25% vaksineeritute/läbipõdenute hulgas. Täiskasvanute osas vaksineerimise protsent 72, laste osas väiksem, kuid peaks kasvama jõudsalt kui koolides alustatakse vaksineerimisega. Käima pannakse ka vaksineerimisbussid, mille graafikud valla kodulehel.

Tegemist ilmselt eelviimase selle koosseisu istungiga, siis seetõttu soovisime oma fraktsiooniga saada vastuseid mõnele lõpetamata teemale. Esitasime kaks arupärimist. Esimene neist Ülemiste liikumis/tervise radade osas

<http://www.raekodanik.ee/download.php?9789d5a8b5843216309ad858ea25dfdf>

ja teine Seli külas oleva ebaseadusliku rajatise osas

<http://www.raekodanik.ee/download.php?b11796537d8c17aab267b71176561e39>

Lõpuks andsin avalduse tagasiastumise kohta innovatsioonikomisjoni aseesimehe kohalt. Põhjustust saab lugeda avaldusest

<http://www.raekodanik.ee/download.php?dc0061d9efd7ed06a03d99932301bf36>

Lõpetuseks rääkis Indrek Uuemaa revisjonikomisjoni viletsast tööst, mille tegi maatas vallavalitsuse seisukoht. Kui Indrek selle seisukoha edastab, siis lisan sellegi.

Seejärel läks edasi päevakorra kohaselt.

- 1. Rae valla jäätmekava aastateks 2021-2026 vastuvõtmine.** Tegemist esimese lugemisega. Ettekanne koostaja poolt hea. Põldmäe tuli välja ketserliku ettepanekuga, et võtaks esimesel lugemisel vastu, mis siin ikka arutada. Et olevat vaja mingi abiraha taotlemiseks. Tuletasin siis meelde, et määruseid võetakse üldjuhul vastu vähemalt kahe lugemisega, et volikogu liikmed saaksid oma seisukohti kujundada ja ehk ka vajadusel ettepanekuid teha. Ikkagi demokraatlik menetlus ju. Pealegi on jäätmekava arengukava ja selle peab kahel lugemisel menetlema. Lõpetuseks tuletasin Põldmäele meelde, et jäätmekava koostamisega alustati alles siis kui eelmine juba lõppenud. Kui oleks õigel ajal uue koostamisega alustatud, siis oleks ta ammu vastu võetud. Ka algatamisel oli sellest juttu ja siis sama mees ütles, et pole probleemi, kui mingi taotluse juures on jäätmekava vaja, siis arvestatakse ka sellega, et on koostamisel kava olemas. Selle peale puterdas mees tänagi, et no jah. Samas peab ikkagi rõhutama, et jäätmekava saab õigusaktiks alles pärast vastu võtmist. Menetluses olev pole ühegi taotluse juures mingiks argumendiks. Põldmäe peaks seda isegi hästi teadma ja kui nüüd jääb mingi toetus saamata, siis on see puhtalt tema tegemata jätmine. Ja nii läks jäätmekava eelnõu teisele lugemisele.
- 2. Rae valla 2020. aasta 6 kuu majandustegevuse ülevaade.** Üldiselt rutiin, kuid saime teada, et suurarendaja BlueSky on vallale planeeringu kohased sotsiaalsed osalustasud võlgu ja tegemas pankrotti. BlueSky on just see kompanii, kellel oli väga hea läbisaamine mõnegi vallaametnikuga ja kellele taheti suruda läbi erinevaid soodustusi. Näis kas hakkab siit miskit ka arenema 😊
- 3. Rae Vallavolikogu 12. aprilli 2011 määruse nr 56 „Rae valla põhimäärus“ muutmise-II lugemine.** Viidi põhimäärusesse punktid sisekontrolli töö korraldamiseks ja püüti reguleerida sõidujagamise teenuse küsimusi ja üldse valla platside kasutamist ka nt laotade ja taluturgude tarvis. Võeti vastu.
- 4. Rae Vallavolikogu 17. aprilli 2018 määruse nr 11 “Hooldajatoetuse määramise ja maksimise kord puudega lapse hooldajale” muutmise.** Läks teisele lugemisele. Ka siin püüti läbi suruda esimesel lugemisel vastu võtmist, sj vallavalitsus seda isegi ei taotlenud. Komisjonis otsustati samuti, et loetakse 2 korda. Ei teagi, kuidas see volikogus lappama läks. Kutsusime mürgeldajad korrale ja läks teisele lugemisele.
- 5. Rae Vallavalitsusele loa andmine Rae valla asutuse Assaku Lasteaed ümberkorraldamiseks.** Mõistlik tegevus iseenesest. Kunagi oli vaja Aruheina lasteaeda kiiresti avada, siis liideti ta juba olemasoleva Assaku külge, sest seaduse kohaselt võtab lasteaia asutamine pikalt aega. Minu küsimus oligi (komisjonis) miks alles nüüd ja miks puudub otsuse eelnõu Aruheina lasteaia asutamiseks?
- 6. Tänukirja andmine.** Küsimusi tekitav eelnõu. Isamaa liikmed esitasid enda valimisnimekirjas kahtedel valimistel figureerinud inimese autasustamiseks. Põhjustused ei näidanud väga seotust Rae vallaga ja mõned aastad tagasi iseloomustasid külaelanikud teda

pigem nii, et ta tänukirja sellise iseloomustamise kontekstis ta küll väärt poleks. Samas inimene võib ju muutuda, kuid hea tava pole kindlasti, et omasid hakatakse enne valimisi autasustama. On selge, et ettepanekuid võib teha igaüks ja igatühe suhtes, samas peaks mingid kombed ikka säilima. Siin oli veel üks huvitav sõnavõtt. Indrek Varik ütles nutuselt, et mis siis kui omad toetavad, et mõnda ei toeta omadki, et anname ikka selle tänukirja ära. Mul läks süda härdaks ja nii ma võtsin sõna ja ütlesin, et mul on väga kahju, et omad Varikut ei toeta, et mina küll tänan teda. Oli ka sõnavõtte, et volikogu liikmed ei tunne teda. Selle peale ütles volikogu esimees, et ta on käinud volikogus sinilille kampaania ajal sinililli müütamas. Noh tegelikult pole seegi ju argument. Hääletamisel sai ta 11 poolt häält ja tänukirja, samas jättis 5 volikogu liiget hääletamata, 2 olid erapooletud ja 2 vastu. Teisisõnu ei olnud selles küsimuses üksmeelt ei volikogus tervikuna ega koalitsiooni siseseltki.

7. Vaideotsus

Rae Vallavolikogu 20.04.2021 otsusele nr 151 „Rae valla põhjapiirkonna üldplaneeringu vastuvõtmine ja avalikule väljapanekule suunamine ning keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande nõuetele vastavaks tunnistamine“ esitatud vaide lahendamiseks. See on siis väidetavalt põhjus miks nädala võrra istung edasi lükati. Eelnõu oli selge ja küsimusi ei tekitanud. Küll esitasin küsimuse, et miks ÜP menetluse käigus inimestele ei selgitatud ja miks lastakse inimestel tunda, et neist on üle sõidetud? Kui õigel ajal ja õiges toonis selgitada, siis jääksid sellised vaidlused olemata.

Mida me päevakorrast ei leidnud? Ei olnud siin traditsioonilist revisjonikomisjoni liikme valimist (☺). Tekkis võimalus, et Kõiv sai lõpuks aru. Aga ta ise purustas selle lootuse ja teatas, et kuna tegemist isikuvalimisega, siis ei saa ju seda teha kui me pole füüsiliselt koos. Nii on võimalus, et see idiootsus kajastub viimase istungi päevakorraski, seda vaatamata asjaolule, et kui mandaadiperiood lõppeb, siis on lõpp ka sellel komisjonil selles koosseisus.